[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
1-й созыв, 36-е заседание
РЕШЕНИЕ
от 31.03.2022 № 393
пгт. Промышленная
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа от 23.12.2021 № 364             «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля в области благоустройства на территории Промышленновского муниципального округа»
В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 31.07.2020                      № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Промышленновского муниципального округа
РЕШИЛ:
1. Внести  в решение Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа от 23.12.2021 № 364 «Об осуществлении муниципального контроля в области благоустройства на территории Промышленновского муниципального округа» следующие изменения:
1.1. в пункте 2 Положения об осуществлении муниципального контроля в области благоустройства на территории Промышленновского муниципального округа слова «в области благоустройства» заменить словами «в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории муниципального округа, в том числе требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг (при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства может выдаваться предписание об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выявленных в ходе наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга безопасности)».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Эхо» и размещению на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам местного самоуправления, правоохранительной деятельности и депутатской этике (Г.В. Кузьмина).
4. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования в районной газете «Эхо».
	Председатель

Совета народных депутатов

Промышленновского муниципального округа

Глава
	                         Е.А. Ващенко

	Промышленновского муниципального округа
	 С.А. Федарюк

2
2